comprendido entre Barrancabermeja y Barranquilla, mediante la 
adquisición de una draga de corte y succión. 

Fue así que, a través de los otrosí No. 4 y 5 se incorporaron recursos por valores de 
VEINTIÚN MIL MILLONES DE PESOS ($21.000.000.0000) y CINCO MIL 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS SESENTA MIL 
CUATROCIENTOS CUARENTA PESOS($5.442.260.440), para un total de 
$26.442.260.440, al Contrato Interadministrativo No. 0-286 de 2022 cuyo objeto 
consiste en: Prestar los servicios de asistencia técnica y administración de recursos 
a la CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL RÍO GRANDE DE 
LAMAGDALENA-CORMAGDALENA, para la ejecución del “Programa de

[...]

por el presunto incumplimiento con 

fines de multa de las Obligaciones del Contrato de Concesión Portuaria No. 
13 de 18 de noviembre de 2011 presentó incumplimiento relacionado con la 
presentación del programa definitivo de construcción y equipo por valor de 
TRES MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS 
OCHENTA Y TRES MIL OCHO PESOS ($3.462.583.008). 

✓ Sociedad Portuaria del Caribe S.A: procedimiento administrativo 

sancionatorio contractual II, por el presunto Incumplimiento con fines de multa 
de las Obligaciones del Contrato de Concesión Portuaria No. 3-0035 de 2007, 
pues no ha dado cumplimiento a lo establecido en la Resolución No.

[...]

Que la sociedad portuaria AQUAMAR S.A., impetra demanda arbitral en contra de la 
CORPORACION, ante la cámara de comercio de la ciudad de Bogotá, dentro del 
radicado No. 149851, en la cual en términos generales solicita que CORMGADALENA 
pague esta la suma de CIENTO CUARENTA Y SIETE MILLONES CIENTO SIETE 
MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS ($147.107.795 M/Cte.),  por 
concepto del presunto pago de lo no debido a favor de Aquamar, correspondiente al 
valor de las cuotas de la Contraprestación que esta asumió con ocasión del contrato 
de concesión No. 046 de 2011. 

En punto a los medios defensivos esgrimidos en la contestación se alegó que, en el